ДОГОВОР  № 31603836604
г. Томск

           18 июля 2016
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» в лице директора обособленного подразделения «Научно-исследовательский институт автоматики и электромеханики Томского государственного университета систем управления и радиоэлектроники» («НИИ АЭМ ТУСУР») Рулевского Виктора Михайловича, действующего на основании доверенности № 20/1976 от 04.07.2016, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Леан про», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Зайцева Алексея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе цен  № 31603836604-01 от 07 июля 2016  для нужд бюджетного учреждения заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику телевизор, далее «товар», а Заказчик обязуется принять и оплатить этот товар в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.

1.2. Заказчик обязуется произвести оплату за поставленный товар на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 настоящего договора.

1.3. Наименование товара предлагаемого к поставке, его количество, характеристики товара (потребительские свойства), цена за единицу товара с учетом всех расходов, определены в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет  65 499,00 (Шестьдесят пять тысяч четыреста девяносто девять) рублей 00 копеек, и включает в себя:

- стоимость самого товара,
- расходы на его доставку до места поставки,
- разгрузку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и иных обязательных платежей.
2.2. Цена настоящего договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим договором количества товаров и иных условий исполнения договора.

2.3. Порядок оплаты: безналичный расчет; оплата в течение 30 (Тридцати) дней с даты поставки Поставщиком Заказчику товара, на основании выставленных Заказчику счета, счета-фактуры и подписанных Заказчиком товаросопроводительных документов.
2.4. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.5. Валюта, используемая для формирования цены контакта и расчетов с Поставщиком – рубль Российской Федерации.

3. МЕСТО ДОСТАВКИ, СРОКИ (ПЕРИОДЫ) И ИНЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара должна быть осуществлена силами и средствами Поставщика не позднее 29 июля 2016.
3.2. Поставка товара осуществляется до места доставки по адресу:  г. Томск, ул. Белинского, д. 53, каб. 134.

3.3. Отгрузка товара, а также его разгрузка в месте доставки должна производиться силами и средствами Поставщика.  Не позднее 1 (одного) рабочего дня до момента отгрузки товара Поставщик уведомляет Заказчика об отгрузке  с указанием количества товара и сроков поставки в  место доставки товара.

3.4. Одновременно с поставкой товара Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы:

3.4.1. Счет, счет-фактуру;

3.4.2. Товарную накладную;
3.4.3. Сопроводительную документацию в соответствии с п. 3.8. настоящего договора.

3.5. Днем осуществления поставки считается день исполнения Поставщиком обязательства по поставке. Обязательство Поставщика по поставке считается выполненным с даты передачи товара надлежащего качества в количестве согласно настоящему договору Заказчику и подписания обеими Сторонами товарной накладной и акта приема-передачи товара. Право собственности, риск случайной гибели и/или порчи товара переходит к Заказчику со дня осуществления поставки.
3.6. Заказчик осуществляет проверку на соответствие фактически поставленного товара, заявленному в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), проводит приемку товара по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации. По окончании приемки товара Заказчик подписывают товарную накладную. В случае отказа Заказчика от приема товара по причинам несоответствия товара условиям настоящего договора по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам, предусмотренным в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), Заказчик направляет Поставщику уведомление о несоответствии товара и вызове представителя Поставщика. Поставщик обязан, в течение 5 (пяти) дней с момента получения уведомления, заменить товар на товар надлежащего качества и комплектности, и/или допоставить необходимое количество товара. В случае неисполнения  обязательств  по замене и/или допоставке необходимого количества товара, Поставщик несет ответственность в соответствии с пунктом 4.3. настоящего договора.
3.7. Качество и безопасность товара должны соответствовать требованиям действующего законодательства РФ. Документы, подтверждающие качество Товара, предоставляются Поставщиком  Заказчику  совместно с поставляемым Товаром. Поставляемый товар должен быть новым, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления, не модифицированным, не переделанным, не поврежденным, без каких-либо ограничений (залог, запрет, арест и т.п.) допущенным к свободному обращению на территории Российской Федерации.
Поставляемый товар должен быть новым, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления, не модифицированным, не переделанным, не поврежденным, без каких-либо ограничений (залог, запрет, арест и т.п.) допущенным к свободному обращению на территории Российской Федерации.
3.8. Упаковка и маркировка товара должны быть осуществлены Поставщиком в соответствии с требованиями законодательства РФ, в том числе государственных стандартов, технических регламентов, технических условий,  санитарных правил и норм.
Тара и упаковка должны гарантировать целостность, сохранность качества товара, его свойств, а также  предотвращать его повреждение или порчу при перевозке и хранении;
На упаковках и транспортной таре должна содержаться отчетливая информация на русском языке;

Поставляемый товар должен поступать с сопроводительным документом (этикеткой, паспортом, другим документом о качестве), содержащим наименование, дату выпуска, номер партии (при наличии), сведения об изготовителе, количество. Сопроводительный документ должен быть заверен подписью должностного лица поставщика и печатью.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае  нарушения сроков поставки Заказчик вправе потребовать от  Поставщика уплату штрафной неустойки в размере 0,1 процента от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  настоящим договором срока исполнения обязательства.
 Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

4.2. В случае если поставленный товар не соответствует по качеству требованиям законодательства РФ, иной документации или условиям настоящего договора,  Поставщик считается нарушившим сроки поставки товара и несет ответственность в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
4.4. Сторона освобождается от ответственности в случае, если причиной нарушения обязательств явилось встречное неисполнение обязательств другой Стороной.
4.5. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору в полном объеме.

4.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (Раздел 5 настоящего договора).

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из Сторон обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

5.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 5.2. настоящего договора влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они после соблюдения претензионного порядка передаются на рассмотрение Арбитражного суда Томской области. Срок рассмотрения претензии составляет не более 15 (Пятнадцати) дней с момента получения.

7.3. Любые изменения, дополнения или прекращения обязательств по настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. Заказчик: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

Адрес: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 40
Получатель: Обособленное подразделение «Научно-исследовательский институт автоматики и электромеханики Томского государственного университета систем управления и радиоэлектроники»

Адрес: 634034, г. Томск, ул. Белинского, д. 53
ИНН/КПП 7021000043/701745001

УФК по Томской области («НИИ АЭМ ТУСУР» л/с 20656У02780)

Р/сч 40501810500002000002  Отделение Томск г. Томск, БИК 046902001
8.2. Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью «Леан про»
Адрес: 634049, Томская область, г. Томск, ул. Мичурина, 43/1, офис (квартира) 83
ИНН/КПП 7017339281/701701001

Р/с 40702810323200000082 в Филиале «Новосибирский» ОАО «АЛЬФА-БАНК»

К/с 30101810600000000774

БИК 045004774

                  Заказчик

      Поставщик
Директор «НИИ АЭМ ТУСУР»

___________________ В.М. Рулевский
                                   ___________________ А. А. Зайцев

М.П.

М.П.
Приложение № 1 к договору
                                                                                                                     № 31603836604 от 18 июля 2016
Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара, модель, товарный знак, производитель
	Кол-во, шт.
	Цена а единицу
	Сумма

	1.
	Телевизор LED LG 55LB675V
	1
	65 499,00
	65 499,00

	Параметры  LED LG 55LB675V

	Основные характеристики

	Тип дисплея

	LED

	Размер экрана
	дюймы
	55

	Разрешение экрана

	1920 x 1080

	Дизайн Cinema Screen

	Да

	Частота обновления
	Гц
	200

	Тип подсветки

	Direct

	Индекс улучшения изображения (PMI)

	700

	Модельный ряд

	Модель 2015

	Локальная подсветка

	Да

	Системы вещания

	DVB-S2 (Спутниковая)

	Да

	DVB-C (Кабельная)

	Да

	DVB-T2 (Наземная)

	Да

	CI+

	Да

	Аналоговая

	Да

	Цифровая

	Да

	Видео

	Процессор Triple XD

	Да

	Режимы изображения

	8 режимов (Яркий, Стандартный, Кино, Спорт, Игровой, Эко-режим, Эксперт-1, Эксперт 2)

	Пропорции экрана/режимы

	8 режимов ( 16:9, Исходный, Авто, Во весь экран, 4:3, 14:9, Увеличение, Масштабирование 1)

	Оптимизатор контрастности (локальное затемнение)

	Да

	Система контроля контрастности Tru Black Control

	Да

	Масштабирования разрешения изображения

	(до FULL HD)

	Динамический контроль цветопередачи

	Да

	Поддержка кодека H.264

	2K H.264 30P

	Аудио

	Декодер Dolby Digital

	Да

	DTS декодер

	Да

	Система динамиков

	Система звука 2.1

	Выходная мощность

	Пр/Лев : 12Вт + 12Вт

	Сабвуфер

	Да

	Режимы звука

	6 режимов (Стандартный, Музыка, Кино, Спорт, Игры, Пользователь)

	Оптическая синхронизация звука

	Да

	Беспроводная синхронизация звука

	Да

	Функция Clear Voice II

	Да

	Оптимизатор звука

	3 режима (Стандартный, Настенное крепление, На стойке)

	Особенности

	Smart Share

	Да

	Cinema 3D

	Да

	Smart TV

	WebOS

	Наличие разъемов / HDMI

	3

	Наличие разъемов / USB

	3

	Cinema 3D

	Тип 3D

	Поляризационный

	Автоопределение 3D формата

	Да

	Контроль глубины 3D

	0~+20 (по умолчанию 10)

	Поддерживаемые форматы 3D

	Левый/Правый, Верхний/Нижний, Dual Play

	2D в 3D Конвертация

	Да

	Изменение точки обзора

	- 10 ~ + 10 (по умолчанию: 0)

	Smart TV

	Полноценный Web Браузер

	Да

	3D World (Коллекция 3D видео)

	Да

	Поиск по Смарт контенту и сети Интернет

	Да

	Премиальный контент (предустановленные приложения)

	Да

	Обмен данными (Smart Share)

	MHL

	Да

	Miracast

	Да

	Второй экран (просмотр ТВ эфира на смартфоне)

	Да

	DLNA

	Да

	WiDi

	Да

	Simplink (управление устройств по HDMI)

	Да

	Браузер сетевых устройств

	Да

	NFC (Со смартфона на ТВ, с ТВ на смартфон)

	Да

	LG Cloud

	Да

	Встроенный Wi-Fi / Wi-Fi совместимость

	Да

	WiFi Direct

	Да

	Каналы (программы)

	Автонастройка / Программирование

	Да

	Добавление / корректировка списка каналов

	Да

	Возможность переименовать канал

	Да

	Список любимых каналов

	Да

	Время/Часы

	Ручной/автоматический режим

	Да

	Таймер включения/выключения

	Да

	Устройства

	Приёмник сигнала пульта Magic Remote

	Голосовой набор текста

	Универсальный пульт управления

	Корпус

	Размер VESA

	400*400

	Совместимость с VESA

	Да

	Входы (Боковая сторона)

	Слот CI (вертикальный)

	1

	HDMI

	3

	USB 2.0

	3

	USB 3.0/2.0

	1

	Входы (Задняя сторона)

	Композитный вход (CVBS + Audio)

	1 (H, Sharing with Component)

	Компонентный вход (Y,Pb,Pr) + Audio

	1

	Scart (Полный)

	1

	Цифровой аудио-выход (оптический)

	1

	LAN

	1

	Выход для наушников

	1

	Система меню

	Язык

	Русский

	Питание

	Вольтаж, частота переменного тока

	100 ~ 240 Вольт

50-60 Гц

	Энегопотребление (режим ожидания)
	W
	0.3

	USB 2.0

	Изображение

	JPEG, JPS, MPO

	Аудио кодеки

	AC3(Dolby Digital), EAC3(DDP), AAC, AAC HE, MPEG-1 Layer I&II, MP3, PCM, DTS

	Субтитры для DivX (языки)

	45 языков

	DiVX HD

	Да

	Специальные

	Мультизадачность (просмотр браузера одновременно с просмотром эфира)

	Да

	Интеллектуальная система энергосбережения

	Да

	Переименование источников сигнала

	Да

	Электронная инструкция по эксплуатации

	Да

	Телетекст
	страниц
	2,000

	ПДУ Magic Motion

	Да

	Аксессуары

	Количество 3D очков (модель) в комплекте

	F310 (2 пары)

	Сеть

	Wifi

	Да

	Обмен данными с ПК (CIFS/DLNA)

	Да

	SIMPLINK (HDMI CEC)

	Да

                    Заказчик
                                                                             Поставщик

       Директор  «НИИ АЭМ ТУСУР»

       ___________________ В.М. Рулевский

___________________ А. А. Зайцев

М.П.

  М.П.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Томский государственный  университет систем управления и радиоэлектроники», www.tusur.ru
PAGE
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Томский государственный  университет систем управления и радиоэлектроники», www.tusur.ru

4